
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 108 DEL 31-05-2011

OGGETTO: Sostituzione membro Commissione comunale casa costituita ai sensi
dell'art. 8 della L.R.T. n. 96/1996. (Prop. 120/2011)

L’anno duemilaundici il giorno trentuno del mese di maggio alle ore 15:55, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore A
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore A
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    8    -    ASSENTI N.    2

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

ATTESO che, a norma dell’art. 8 della L.R.T. n. 96/1996 che disciplina l’assegnazione,
gestione e determinazione del canone di locazione degli alloggi di edilizia residenziale
pubblica, presso ogni Comune è costituita una Commissione alla quale sono attribuite le
competenze specificate agli artt. 10, 11, 14, 33 e 36 della citata normativa;

ATTESO altresì che, a seguito dell’entrata in vigore della legge n. 431/1998 che all’art. 11 ha
istituito il Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione, la
Commissione, oltre alle citate competenze ex L.R.T. n. 96/1996, si è inoltre occupata
dell’esame delle opposizioni alla graduatoria provvisoria del bando per l’assegnazione di un
contributo a integrazione del canone di locazione, pubblicato annualmente, e della formazione
della graduatoria definitiva del bando medesimo;

VISTA la delibera di Giunta comunale n. 84 del 30.03.2010 che ha rinnovato la Commissione
comunale casa nella sua composizione e ha individuato, secondo la formulazione dell’art. 8
della L.R.T., quale Presidente della stessa il dirigente del Settore Patrimonio, gare e politiche
della casa, dott.ssa Maria Cecilia Tosi;

VISTA, altresì, la deliberazione della Giunta comunale n. 202 del 12.10.2010 con la quale si è
provveduto alla sostituzione del Presidente della Commissione nominando la dott.ssa Stefania
Matozzi, responsabile dell’U.O.A. Politiche per la casa, i giovani e le famiglie;

VISTO il decreto del Sindaco n. 17 del 03.12.2010 che ha assegnato all’Avv. Franco
Zucchermaglio, Dirigente del Settore “Affari generali e legali” di questa Amministrazione, la
responsabilità ad interim dell’Unità organizzativa autonoma Politiche per la casa, i giovani e
le famiglie per tutta la durata dell’assenza dell’attuale responsabile, dott.ssa Stefania Matozzi;

CONSIDERATO, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, che la Presidenza della
Commissione comunale casa è affidata all’avv. Franco Zucchermaglio, quale responsabile ad
interim dell’Unità organizzativa autonoma Politiche per la casa, i giovani e le famiglie per
tutta la durata dell’assenza dell’attuale responsabile, dott.ssa Stefania Matozzi;

ATTESO che a seguito di tale decreto entrambi gli avvocati dell’amministrazione, Franco
Zucchermaglio e Cristina Vannucci, appartengono alla Commissione comunale casa e che tale
circostanza appare inopportuna in quanto costringerebbe l’amministrazione ad affidare
all’esterno un’eventuale difesa in giudizio in caso di impugnazione di uno dei provvedimenti
adottati dalla Commissione comunale casa;

RITENUTO pertanto opportuno procedere alla sostituzione quale membro interno della
dott.ssa Cristina Vannucci;

ATTESO che la formulazione letterale dell’art. 8 prevede che tale Commissione debba essere
nominata tra i dirigenti e funzionari della carriera direttiva del Comune e presieduta dal
dirigente responsabile del settore;

PRESO ATTO che, tra i suddetti profili professionali, si è resa disponibile alla nomina quale
membro della Commissione la dipendente dott.ssa Chiara Doretti in servizio presso il Settore



Assetto del territorio, servizio edilizia;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma primo, DLgs n. 267/2000;

RITENUTO di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del DLgs n. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

di nominare quale membro interno della Commissione formata ai sensi dell’art. 8 della L.R.T.
n. 96/1996 la dott.ssa Chiara Doretti in servizio presso il Settore Assetto del territorio,
servizio edilizia in sostituzione della dott.ssa Cristina Vannucci.

                                                       DELIBERA altresì     

Con votazione unanime, palese e favorevole, di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, 4 comma, D.Lgs. 267/00.



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Sostituzione membro Commissione comunale casa costituita ai sensi
dell'art. 8 della L.R.T. n. 96/1996. (Prop. 120/2011)

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Dirigente del U.O.A. POLITICHE CASA, GIOVANI, FAMIGLIE, esprime
sulla delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in
ordine alla REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 26-05-2011

IL DIRIGENTE DEL
U.O.A. POLITICHE CASA, GIOVANI,

FAMIGLIE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, dichiara che la deliberazione di cui in
oggetto non è rilevante sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 27-05-2011

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

L’ISTRUTTORE DIRETTIVO
DELEGATO



f.to MARIA SODI



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================


